ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 04/2018-SRP

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, em atendimento às disposições

legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento

de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, TIPO MENEOR PREÇO POR ITEM

e mediante informações a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO

PERECÍVEIS JULGADOS FRACASSADOS OU DESERTOS EM SESSÃO ANTERIOR, COM

FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS: DA MERENDA

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DOS PROGRAMAS DO SCFV, PAIF, IGD, PBF

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, BEM COMO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17 de julho de 2018, às 09h00min (nove horas), na sala

de reuniões da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, Praça São Francisco, 24, Macambira/SE.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei

Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Decretos Municipais nº 122/2017,

016/2014.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Praça São Francisco, 24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira

à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo email:

licitacaomacambira@yahoo.com.br.

Macambira/SE, 28 de junho de 2018.

LUCIENE MENESES DE ALMEIDA COSTA

Pregoeira